
DODATEK č. 1  

ke ŠKOLNÍMU  ŘÁDU platnému a účinnému k 1. 9. 2023 

TŘINECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ SPRÁVY, s. r. o. 

 

Na základě Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, §22a ve znění k 1. 1.2024 se k tomuto datu 
ruší právo pedagogických pracovníků na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního 
uvážení v souladu se zásadami a cíli vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně- 
pedagogické a pedagogicko-psychologické činnosti.  

V souvislosti s tím se mění školní řád, strana 2, níže uvedený odstavec, kde jsou práva 
pedagogických pracovníků uvedena, takto: 

 
Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo: 
-  Na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na 

ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany žáků nebo zákonných 
zástupců žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem 
ve škole.  

- Aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy. 
- Na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli 

vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické a pedagogicko-
psychologické činnosti  

- Volit a být voleni do školské rady.  
- Na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 
 

Ostatní části školního řádu zůstávají beze změny. 

 

Ing. Olga Nádvorníková, v.r. 

ředitelka školy  


